
   -.  * 

PERINTENDENCIA «DE COMPAÑÍAS — ”-. COPIA -] 
eo, NAAA AAA 

* 
> 

Vi. 
o $ o - 

| 0002974, 
RESOLUCION RL Y 

NICOLAS CASSIS PECOCOVICH / | 

INTENDENTE DE COMPARIAS 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el señor Su- 
períntendente de Compañías según Resolución N*6053 de 22 de 
diciembre de 1,976; 

CONSIDERANDO 

Que el 10 de diciembre de 1.876 se ha otórgado ante 
el Notario 75 de este cantón, doctor " Jorgé Malaéñaldo:” 0?» 18 
escritura pública de aumento de ital y reforma de estatu- 
tos de la compañía de responsabilidad limitada denominada - 
“QUIMICAMP DEL ECUADOR €. LTDA./; Y 

Que los señores doctor Orlando Alcílvar Santos y Do - 
míngo Caballero Martín, Presidente y Gerente, respactivamen- 
te de dicha sociadad, según se ha acreditado, han presentado 
tres copías notaríales de la misma, solicitando la aproba -- 
ción de tales aumento de capítal y reforma de estatutos; 

Que el Departamento de Inspección de esta Superínten 
_dancia de Compañías ha presentado el Informe N* 77-118-DIA - 
de 9 de febrero de 1.977, que comprueba la integración del - 
aumento de capital en los términos constantes en la citada - 
esérítuwa; e 

Que el Niniísterio de Industrias, Comercio. e Integn - 
ción, mediante Resolución N* 9878 de 7 ás diciembre de 1,978 
ha conferido autorización para la intervención e inversión - 
de 14 socia extranjera Quimicamp S.A, de Zaragoza, Españaj 

Que consta de la misma escritura, que se han cunpli- 
do los requisitos legales; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMIRO / Aprobar: a) $1 aumento de capital 
efectuado por la compañía de rés-. 

ponsabilidad limitada denominada "QUIMICAMP DEL ECUADOR C, - 
LTDA.” por la suma de CUATROCIENTOS MIL SUCRES, eon lo cual- 
al capital de la compañía queda elevado a la cantidad de QUI. 
NIENTOS MIL SUCRES, dividido en quinientas participaciones - 
socíales de un mil sucres cada una; y, DV la reforma de esta 
tutos constantes de la yA escritura. 

ARTICULO SEGUNDO /- Disponer que se publique por una - 
. sola vez en uno de los perfodieos- 

de mayor circulación en Guayaquil, el extracto de la escritura



SUPERINTENDENCIA DE COMPÁÑIAS — - COPIA -] K 

. : 
4 

.oo..z . A 

pública de 10 de diciembre de 1.978, que será elaborado por 
este Despacho y la razón de su aprobación. 

.. ARTICULO TERCERO A Disponer que el Notario $” de es 
te cantón, anote al márgén a la 

rátriz de la escritura pública de aunento de. capifal. y. 
forma de, estatutos de la compañía "QUIMICAMP DEL ECUADOR. c. 

A torgada en esa Notaría el 10 ge diciembre dé 1.978, 
ba en virtud de esta Resolución. Yl señor No 
azón del cumplimiento de esta anotación mar- 

  

   

    
5 cogidos baaa 

- ARTICULO CUARTO  ásponer que el Regístra Mer -. 
A ecantil de Guayaquil: aYinscriba- 

la referida escritura pública y esta Resolución en el Regis 
tro 1 2u. car dea acuerdo con el Art, 129 de la Ley de Com 

e peñías 8 city £do por el D.S. N”1353-A de 31 de diciembre - 
1 Y Art. 3“ del DIS, 1733 de 22 :de agosto de 1.9755 

Ny Y cumpla 200 las ¿enás prescripcia e contenis 3 en la- 
Ley de. Registro y en A 33 del cl igo de' Cos elo. 

Disponer que el Notario * de e.- Hs. ¿arte QUINT 
fe-«antón tome razón del conteni- 

BA WMilllltura que A MmaRdA insoribir al margen de la - 
e ne i iorgada e), 1 8 de agosto de 1,87%, par 

sla cual se constítu Sy comparta : 

t "i o 

    

        , Dr. Nicolás Cassiíis Uscocoyich 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS A 

Proveyó la Msolución que antecede el señor- 
doctor Nicolás Cassisz Uscocovich, Intendente de Compañías ,- 
en Guayaquil, a 1 g MAYO 1977 

rd 

 



, 4 o fueda inscrita la Resolución 

anterior de fojas. 12,590. a 12.606, Nfimero 2.704 del Registro Mercantil f 

      
    

y anotada bajo el nímero' 16,459 del Repertorio.-Gmayaquil, io siete de 

“mil novecientos setenta! y siete.-El Registrado Qlercanti 
5 

 


